CPO - Coordenadoria de Gestdao de Programas, Projetos e Obras

Prefeitura Regional da Capela do Socorro
Ano 2017

Zeladoria Urbana unidade |12 semestre |22 semestre _Jtotal ___

TIPO DE SERVICO / CONTRATADA

TAPA BURACO / ERA TECNICA

Numero de buracos tapados unid 2.729 4.423 7.152
Area de buracos tapados m?2 16.899 24.602 41.501
Quantidade de massa utilizada ton 2.673 3.578 6.251

CONSERVACAO DE LOGRADOUROS / ERA TECNICA
Extensdo de guias e sarjetas e sarjetoes m 2.401 624 3.025
Area de passeio e alvenaria m?2 4.721 2.514 7.235

PINTURA ANTI-PICHACAO / ERA TECNICA
Area pintada m2 67.300 0 67.300

AREAS AJARDINADAS / ERA TECNICA
Area de corte de grama e limpeza m?2 1.510.243 811.551 2.321.794

PODA DE ARVORES / ERA TECNICA

Quantidade de arvores podadas unid 1.682 621 2.303
Quantidade de arvores removidas unid 349 147 496
Quantidade de arvores plantadas unid 196 186 382



MICRODRENAGEM MECANICA / SANIT
Quantidade de BLs e PVs limpos mecanicamente
Extensdao de ramais limpos mecanicamente

LIMPEZA MANUAL DE CORREGOS / POTENZA
Extensdo de corregos limpos

CONSERVACAO DE GALERIAS / ERA TECNICA
Quantidade de BLs e PVs reformados
Extensdo de galerias reformadas e inspecionadas

LIMPEZA URBANA / SOMA
Residuos de coleta de varri¢ao
Remocao de grandes objetos
Quantidade de BLs limpas

BL = Boca-de-lobo
PV = Pogo de visita

12 semestre

unid

unid

ton
ton
unid

809
4.090

112.479

432
335

2.037
2.437
32.390

652
3.371

60.462

450
2.648

97.356
91.695
19.055

1.461
7.461

172.941

882
2.983

99.393
94.132
51.445

Foram priorizadas servicos de zeladoria em avenidas de grande fluxo de pessoas e de veiculos, entre elas av. Atlantica, Senador Teoténio
Vilela, Dona Belmira Marin, De Pinedo, Guarapiranga, Interlagos e Rio Bonito, com énfase na execucdo de servigos preventivos e corretivos
do programa Chuvas de Verao, como: Conserto de galerias, limpeza de bocas de lobo, poda e remocao de arvores, limpeza de cérregos.

22 semestre

Neste semestre, além de prioridade ao atendimento ao Sistema Integrado de Gestdo do Relacionamento com o Cidadao — SIGRC,

o foco esteve nos suburbios dos Distritos da Prefeitura Regional da Capela do Socorro.

Nossos servigos sdo sempre executados com exceléncia e parceria entre as equipes. Buscamos este semestre além de atender

as solicitacdes, zelar pela equipe de trabalhadores que prestam servigo a esta Prefeitura Regional e pelo uso consciente do material

disponibilizado para execucdo das tarefas com qualidade e maior durabilidade.

Org¢amento anual para zeladoria

14.129.375,39



