CPO - Coordenadoria de Gestão de Programas, Projetos e Obras Prefeitura Regional da Capela do Socorro **Ano 2017**

Zeladoria Urbana	unidade	1º semestre	2º semestre	total
TIPO DE SERVIÇO / CONTRATADA				
TAPA BURACO / ERA TECNICA				
Número de buracos tapados	unid	2.729	4.423	7.152
Área de buracos tapados	m2	16.899	24.602	41.501
Quantidade de massa utilizada	ton	2.673	3.578	6.251
CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS / ERA TECNICA				
Extensão de guias e sarjetas e sarjetões	m	2.401	624	3.025
Área de passeio e alvenaria	m2	4.721	2.514	7.235
PINTURA ANTI-PICHAÇÃO / ERA TECNICA				
Área pintada	m2	67.300	0	67.300
ÁREAS AJARDINADAS / ERA TECNICA				
Área de corte de grama e limpeza	m2	1.510.243	811.551	2.321.794
PODA DE ÁRVORES / ERA TECNICA				
Quantidade de árvores podadas	unid	1.682	621	2.303
Quantidade de árvores removidas	unid	349	147	496
Quantidade de árvores plantadas	unid	196	186	382

MICRODRENAGEM MECÂNICA / SANIT				
Quantidade de BLs e PVs limpos mecanicamente	unid	809	652	1.461
Extensão de ramais limpos mecanicamente	m	4.090	3.371	7.461
LIMPEZA MANUAL DE CÓRREGOS / POTENZA				
Extensão de córregos limpos	m	112.479	60.462	172.941
CONSERVAÇÃO DE GALERIAS / ERA TECNICA				
Quantidade de BLs e PVs reformados	unid	432	450	882
Extensão de galerias reformadas e inspecionadas	m	335	2.648	2.983
LIMPEZA URBANA / SOMA				
Resíduos de coleta de varrição	ton	2.037	97.356	99.393
Remoção de grandes objetos	ton	2.437	91.695	94.132
Quantidade de BLs limpas	unid	32.390	19.055	51.445

BL = Boca-de-lobo

PV = Poço de visita

1º semestre

Foram priorizadas serviços de zeladoria em avenidas de grande fluxo de pessoas e de veículos, entre elas av. Atlântica, Senador Teotônio Vilela, Dona Belmira Marin, De Pinedo, Guarapiranga, Interlagos e Rio Bonito, com ênfase na execução de serviços preventivos e corretivos do programa Chuvas de Verão, como: Conserto de galerias, limpeza de bocas de lobo, poda e remoção de árvores, limpeza de córregos.

2º semestre

Neste semestre, além de prioridade ao atendimento ao Sistema Integrado de Gestão do Relacionamento com o Cidadão – SIGRC, o foco esteve nos subúrbios dos Distritos da Prefeitura Regional da Capela do Socorro.

Nossos serviços são sempre executados com excelência e parceria entre as equipes. Buscamos este semestre além de atender as solicitações, zelar pela equipe de trabalhadores que prestam serviço a esta Prefeitura Regional e pelo uso consciente do material disponibilizado para execução das tarefas com qualidade e maior durabilidade.